
  

op REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS al / 
e . 

RESOLUCION No. 91-1-5-5-CAL 0005627 » 9 
D 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 5 
SUBINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL. 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, —s*egún Resolución No. 91-1-5-3-007 del 20 de ¿junio de 1971, 

publicada en el Registro Oficial No.732 del 2% de ¿¡uiio de 1991, 

EONSIDERANDO 

QUE, mediante memorando No. SC-EC-91-148 del 8 de julio de 1991 de la 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 

administrador de PESGLASA S.A. expediente No. 058396, no ha remítido 

oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 

 — pérdidas y ganancias] las memorias e informes de los administradores y de 

e 

los organismos de fiscalización; la nómina de los administradores, 

representantes legales y socios y accionistas] informes de auditoría 

externa, en el caso que proceda; y más documentos exigidos por la Ley de 

Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 19905 

QUE, (el artículo 25 de la Ley de Compañlas faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con 

las obligaciones señaladas en 21 considerando anteriorj 

QUE, por Resolución No. Yi-1-3-3-007, del 20 de junio de 19%1, publicada en 

el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 179791, se regula el valor de 

la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, a titulo personal, al señor la) TORRES TRUJILLO 
HERNAN (P) administrador de PESGLASA S.A. la multa de ***10,000,00  SULRES, 
por no haber remitido oportunamente a la Supeeintendencia de Compañias  —lou 

—documentos previstos en. la. Ley de Compañias, multá —que padrá repetirse 

nata el debido cumplimiento de la obligación. 
C 1 > 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, al señor (al TORRES rus RULO HERNAN (P) en 

forma legal - en el doenicilio: del sancionado. o ar su. “lugar: habitual de 

trabajo, mediante, copia ¡Sráginal! de ' la presente resolución. 
A 

ARTICULO TERÉERO. - EJECUTOR IADA esta resolución, se emitirá dl titulo de 
crédito respádctivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 

Ley. - A . 
ppt CN * 

       

    

COMUN IQUESE DADA cof *iómada a Superiftendencia de Compañias, en 
Guayaquil 2507 199 : 

AS o b/ 0, Ls a 7 
“” Econ.    

  

En em y a Saltos z 

Y CONTROL. : 
E 

 SUBINTENDENTE GPES 

Ao, GUAYAQUIL ca RENE No. 000911 Tfn _ooodoo 

 



  

58000 

| ULAOTENDES 1 DE Ca 
  

¿PAÑIAS 
a En la ciudad ce leguas «ales g 8 las (OSO heras, nObeLE con amol. 5627, al señor HER DAN 

TORRES. LOA) 1 a 
Oficinas de 

Para cons 
Netificacor. 

la compañía, sitio o, Ud Yu, tancia, firman 2) ES, € e erresentant 

  

  POR (4 PCT 1 
POR LA COMPAÑA 

LE uta 

SS PESCIAON S.A. | qa abla. eN A 
a y b q MAA REA Ph. EL MOTERA 

       
     

 


